
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

X

X

JUSTIFICADO

X

X

X

X

X

X

X

X

APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

5. Mtro. Augusto Benjamín Gutiérrez Pérez

6. Dr. Hilario Romero Girón

8. Sheril Alani Sulca Carpena

9. Yhofriy Romero Salazar

10. Stefany Infanzon Coronel

11. Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

7. Dr. Zenón Manuel López Robles

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

4. Dr. Oscar Lucio Ninamango Solis                 

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 000266-2025-D-FDCP-UPLA- PROPUESTA PARA EL DISEÑO

CURRICULAR 2025 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-EXPEDIENTE: 09599-

FDCP-D-2025 (13.01.2025 OFICIO N° 009-DEAD/UPLA-2025- REMITE PROPUESTA DE

MODIFICACIÓN DE ESTRUCTURAS CURRICULARES 2022 Y 2015- DR. MIGUEL PEDRO

VILCAPOMA IGNACIO -DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1287-2024-CU-UPLA

X

ACUERDO:APROBAR LA PROPUESTA DE MODIFICATORIA

DEL DISEÑO CURRICULAR 2022 Y 2015 DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO DERIVADO POR LA DIRECCIÓN

DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

DOCUMENTO: Res. N° 0117-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 17.01.2025

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS X

ACUERDO:APROBAR LOS VEINTISEIS (26) EXPEDIENTES DE

TÍTULOS PROFESIONALES DE DERECHO

APROBAR LOS SIETE (07) EXPEDIENTES DE TÍTULOS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN

APROBAR CUATRO (04) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

APROBAR TRES (03) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 0079 AL 0104-

CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 0105 AL 0111-CF-FD-UPLA-

2025

Res. N° 077-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 078-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 17.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

2°

2.  Dr. Pierre Chipana Loayza

3. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

17.01.2025

8:30 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DR. LUCIO NINAMANGO SOLIS  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 000185-2025-D-FDCP-UPLA- INFORME DEL EXAMEN DE DERECHO

PROCESAL DEL TRABAJO, CICLO VIII, PLAN DE ESTUDIOS 2015 DE LA SOLICITANTE

SULLCA CARPERA SHERIL ALANIS - CODIGO DE MATRICULA N° Q02749B-

EXPEDIENTE: 08680-FDCP-D-2024 (09.01.2025)- INFORME Nº 003-DEAD-FD-UPLA-2025-

RECTIFICACIÓN DE NOTA DE LA ASIGNATURA DE DERECHO PROCESAL DEL

TRABAJO DE LA ESTUDIANTE SULCA CARPENA SHERIL ALANIS- DR. MIGUEL PEDRO

VILCAPOMA IGNACIO -DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- 

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME VERTIDO

POR LA DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO PROCEDIENDO LA RECTIFICACIÓN DE

ASISTENCIAS EN LA ASIGNATURA DE DERECHO PROCESAL

DEL TRABAJO DEL ESTUDIANTE SULCA CARPENA, SHERIL

ALANIS A CARGO DEL DOCENTE LOPEZ QUISPE, ROLANDO

JESUS DEL VIII CICLO, SECCIÓN A1, DEL PLAN 2015 SIN

SANCIÓN AL DOCENTE 

DOCUMENTO: Res. N° 0119-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 17.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 000182-2025-D-FDCP-UPLA- INFORME FINAL DEL TRABAJO

ADMINISTRATIVO COMO DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN SOLICITO MI

RATIFICACIÓN EN EL CARGO QUE VENGO DESEMPEÑANDO-EXPEDIENTE: 09097-

FDCP-D-2024 (09.01.2025)- INFORME N.º 001-DUINV-UPLA-2025- RESPUESTA AL

OFICIO N° 0009- SD- DFD-UPLA-2025- DR. OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLÍS-

DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN

X
ACUERDO: SE TOMA CONOCIMIENTO DEL INFORME FINAL

DEL DR. ÓSCAR LUCIO NINAMANGO SOLÍS Y ARCHIVESE.

SE TOMA CONOCIMIENTO DEL 

INFORME FINAL DEL DR. ÓSCAR 

LUCIO NINAMANGO SOLÍS Y 

ARCHIVESE.

Huancayo 17.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 000142-2025-D-FDCP-UPLA - DA CUENTA DE CUMPLIMIENTO DEL

ACUERDO DEL CONSEJO DE FACULTAD DE FELICITAR AL PRESIDENTE DE LA CORTE

SUPERIOR DE JUSTICIA DE JUNIN DR. EDWIN CORRALES MELGAREJO -EXPEDIENTE:

09457-FDCP-D-2025 (07.01.2025)- OFICIO N° 004-DEAD/UPLA-2025 - DA CUENTA DE

CUMPLIMIENTO DEL ACUERDO DEL CONSEJO DE FACULTAD DE FELICITAR AL

PRESIDENTE DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE JUNIN DR. EDWIN CORRALES

MELGAREJO- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO -DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO

X
ACUERDO: DAR POR CUMPLIDO LO COMISIONADO Y

ARCHIVESE EL INFORME

DAR POR CUMPLIDO LO 

COMISIONADO Y ARCHIVESE EL 

INFORME

Huancayo 17.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 00177-2025-D-FDCP-UPLA- EVALUACION DE EXAMEN PARCIAL De:

754 - CATHERINE CONNIE CATLYN CABALLERO PAQUIYAURI -Q04368K-EXPEDIENTE:

07850-FDCP-D-2024 (08.01.2025)- INFORME Nº 002-DEAD-FD-UPLA-2025-

RECTIFICACIÓN DE NOTA Y ASISTENCIAS DE LA ASIGNATURA DE DERECHO

COLECTIVO DEL TRABAJO DE LA ESTUDIANTE CABALLERO PAQUIYAURI CATHERINE

CONNIE. REF: INFORME N° 017-2024-CAAJ-FDCP-UPLA de fecha 30.12.2024- DR.

MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO -DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME VERTIDO

POR LA DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO PROCEDIENDO LA RECTIFICACIÓN DE

ASISTENCIA Y NOTA EN LA ASIGNATURA DE DERECHO

COLECTIVO DEL TRABAJO DEL ESTUDIANTE CABALLERO

PAQUIYAURI, CATHERINE A CARGO DEL DOCENTE ADAUTO

JUSTO, CARLOS ANTONIO DEL VII CICLO, SECCIÓN C1, DEL

PLAN 2015 SIN SANCIÓN AL DOCENTE 

DOCUMENTO: Res. N° 0120-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 17.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N° 000274-2025-D-FDCP-UPLA- RECTIFICACIÓN DE NOTAS De: 491 -

CAMILO KEVIN BALBIN RUIZ - J02498E-EXPEDIENTE: 09361-FDCP-D-2025 (13.01.2025)-

INFORME Nº 004-DEAD-FD-UPLA-2025- RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIAS EN LA

ASIGNATURA DE EPISTEMOLOGÍA JURÍDICA DEL ESTUDIANTE CAMILO KEVIN BALBIN

RUIZ ACARGO DEL DOCENTE Dr. JORGE LUIS PALOMINO VARGAS- DR. MIGUEL

PEDRO VILCAPOMA IGNACIO -DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO- 

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME VERTIDO

POR LA DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO PROCEDIENDO LA RECTIFICACIÓN DE

ASISTENCIAS EN LA ASIGNATURA DE EPISTEMOLOGÍA

JURÍDICA DEL ESTUDIANTE CAMILO KEVIN BALBIN RUIZ

ACARGO DEL DOCENTE DR. JORGE LUIS PALOMINO

VARGAS DEL IX CICLO, SECCIÓN B1, DEL PLAN 2015 SIN

SANCIÓN AL DOCENTE 

DOCUMENTO: Res. N° 0118-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 17.01.2025



SECRETARIA DOCENTE  

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS  

SI NO

JHONATAN MENDOZA CASTELLANOS 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N 000096-2025-D-FDCP-UPLA- INFORME FINAL DEL "SEMINARIO DE

DERECHO LABORAL Y PROCESAL LABORAL"-EXPEDIENTE: 09397-FDCP-D-2025

(06.01.2025)- INFORME "SEMINARIO DE DERECHO LABORAL Y PROCESAL LABORAL" –

JHONATAN MENDOZA CASTELLANOS

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME FINAL DEL "SEMINARIO

DE DERECHO LABORAL Y PROCESAL LABORAL" ENVIADO

POR EL DOCENTE MTRO. JHONATAN MENDOZA

CASTELLANOS.

SEGUNDO ACUERDO: DISPONER QUE EL DOCENTE MTRO.

JHONATAN MENDOZA CASTELLANOS ENTREGUE AL

DESPACHO DECANAL EL MONTO RECAUDADO DEL

"SEMINARIO DE DERECHO LABORAL Y PROCESAL LABORAL"

SIENDO S/. 34.3 SOLES

DOCUMENTO: Res. N° 0126-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 17.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N 000223-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE LABORES EN LA

COORDINACION DE ASUNTOS ACADEMICOS De: COORDINACIÓN DE ASUNTOS

ACADÉMICOS-EXPEDIENTE: 09554-FDCP-D-2025 (09.01.2025)- OFICIO N° 009-CCA/FD-

2025-UPLA - REMITO INFORME DE LABORES EN LA COORDINACION DE ASUNTOS

ACADEMICOS – DR. GERMAN CIFUENTES MOYA- COORDINADOR DE ASUNTOS

ACADÉMICOS

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME DE LABORES EN LA

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS DEL DR.

GERMAN VICTOR CIFUENTES MOYA PRESTADO EL PERIODO

COMPRENDIDO DEL 31.01.2024 AL 30.01.2025

DOCUMENTO: Res. N° 0125-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 17.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 000423-2025-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS DURANTE EL PERIODO 2024- II

(SETIEMBRE A DICIEMBRE 2024) - E.P. DERECHO -EXPEDIENTE: 09771-FDCP-D-2025

(16.01.2025)- OFICIO N° 051-SD-DFD-UPLA-2025 - INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS DURANTE EL PERIODO 2024-II

(SETIEMBRE A DICIEMBRE 2024) - E.P. DERECHO- SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR SOLICITAR LOS DESCARGOS

CORRESPONDIENTES CONCEDIÉNDOLES EL PLAZO DE 03

DÍAS CALENDARIO A LOS SEÑORES MIEMBROS DEL JURADO

QUE INCUMPLIERON CON ASISTIR A LAS PROGRAMACIONES

DE SUSTENTACIONES DE TESIS Y/O POR LA MODALIDAD DE

SUFICIENCIA PROFESIONAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO DEL MES DE SETIEMBRE A DICIEMBRE DE

2024, FECHO REINGRESE PARA SU TRATAMIENTO POR ESTE

ÓRGANO DE GOBIERNO.  

ACUERDO: APROBAR SOLICITAR LOS DESCARGOS

CORRESPONDIENTES CONCEDIÉNDOLES EL PLAZO DE 03

DÍAS CALENDARIO A LOS SEÑORES MIEMBROS DEL JURADO

QUE INCUMPLIERON CON ASISTIR A LAS PROGRAMACIONES

DE SUSTENTACIONES DE TESIS Y/O POR LA MODALIDAD DE

SUFICIENCIA PROFESIONAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACIÓN DEL MES DE SETIEMBRE A DICIEMBRE DE

2024, FECHO REINGRESE PARA SU TRATAMIENTO POR ESTE

ÓRGANO DE GOBIERNO.   

DOCUMENTO: Oficio Múltiple N° 010 

y 011-SD-DFD-UPLA-2025

Huancayo 29.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO


